
 

 

 

 

 
 

 

 

 何よりも大切なのは「命」です。 
学校では、交通事故防止、川や池等での水の事故防止、火の事故防止、不審者による被害事故防

止等、子どもの「命」を守る指導を繰り返し行って、「自分の命は自分で守る」ことができる力を育
てていきたいと思います。さらに、子どもの「命」を守るために、保護者の皆様、地域の皆様との
連携を深めて、子どもたちの安全を見守っていくことも大切にしていきたいと思います。 
現在、「小原田こども見守り隊」の皆様が、子どもたちの下校の安全を見守ってくださっていま

す。48 名の方々が、子どもたちの安全に協力してくださっていることをとても心強く思っていま
す。また、子どもたちの安全を見守る取組が認められ、市セーフコミュニティ賞も受賞しました。 
そこで、今回、見守り隊の皆様を紹介いたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 見守り隊の皆様、これから１年間、よろしくお願いいたします。 
 
 ４月１２日（金）は、給食の急な対応についてご心配、ご迷惑をおかけいたしましたことに、お
詫び申し上げます。今回の給食の件を振り返り、課題等を見直して、より安全で迅速な対応に努め
てまいります。今後も本校の教育活動に対するご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 
  
※ ５月からは、学校だよりをマチコミメールで配信する予定です。メールの登録をお願いいたします。 

令和６年度 No.３ 

令和６年４月１７日 

郡山市立小原田小学校 

文責 校長 佐久間誠 

⇐ホームページもご覧ください 


